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Excmo. Ayuntamiento de Cádiz 
 Servicio de Personal 

Negociado de Admón. de Personal 

ANUNCIO 
  

RESULTADO DEFINITIVO DE LA FASE DE CONCURSO 
3 AUXILIAR TÉCNICO/A VIGILANTE DE LAS O.E.P 2020 

 
Una vez finalizada la Fase de Oposición se TRES plazas de AUXILIAR TÉCNICO/A VIGILANTE 
correspondientes a la OEP 2020, el Tribunal Seleccionador se reúne para la realización de la fase 
de Concurso.  
 
Examinadas las autobaremaciones y la documentación acreditativa aportada por los/as aspirantes 
resulta que: 
 
Primero.- Estimar la alegaciones presentadas los días 21 y 22 de mayo de 2025 con números de 
registros 2025021490E y 2025021558E, respectivamente, mediante los cuales el interesado alega 
que se le valore el curso “Socorrismo y primeros auxilios” de 270 horas. Examinada la 
documentación se comprueba que dicho curso está impartido por institución pública por lo que 
se acepta la reclamación y procede a valorar el curso y la puntuación en el apartado 4.2.2. es de 1 
punto para el/la aspirante. 
 
Segundo.-  Desestimar las alegaciones presentadas en plazo con números de registros 
2025020583E, 2025020724E, 2025020740E, 2025020757E, 2025021294E, 2025021296E, 
2025021322E, 2025021409E, 2025021573E 2025021574E, 2025021575E y 2025021596E, cuya 
fundamentación de conformidad con lo dispuesto en el 5.1.1.9.2. de las Bases Generales, constan 
en el acta número 11 de la sesión del día 26 de mayo de 2025. 
 
Tercero.- El Tribunal de selección acuerda publicar el resultado final de la Fase de Concurso: 
 
APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I ANTIGÜEDAD FORMACIÓN TOTAL 

BARROS ORERO, MARIA DEL MAR  ***6438**  0 0 0 

CARLOS MORENO, EUGENIO  ***3905** 0,3 1 1,3 

CORNEJO FUENTE, JOSÉ  ***5676**  0 0 0 

CALVO FERNÁNDEZ, CARLOS ANTONIO  ***6495**  0 0 0 

GÓMEZ ABALOS, FRANCISCO JAVIER  ***8593**  0 0 0 

GÓMEZ MONTERO, JOSÉ  ***5839**  0 0,8 0,8 

LÁZARO BELLO, JESÚS MARIA  ***7433**  2,8 0,05 2,85 

MATO ORTIZ, ALEJANDRO  ***9566**  0 0 0 

MEDINA FRAGA, MIGUEL ÁNGEL  ***6997**  0 0,60 0,60 

MONTERO PÉREZ, ÁNGEL  ***4465**  0 0 0 

MORALES REINA, JUAN CARLOS ***6355**  0 1,5 0,4 

PÉREZ RINCÓN, ABRAHÁN ***6637**  0 1 1 

RAMOS MORIANO, JOSÉ  ***6860**  0 0 0 
RODRÍGUEZ ORTIZ DE GALISTEO, 
CARMEN 

***5693**  0 0 0 

SÁNCHEZ SALAS, JORGE NICOLÁS  ***9949**  0 0 0 

USAL APARICIO, MANUEL  ***4820**  0 1 1 
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Excmo. Ayuntamiento de Cádiz 
 Servicio de Personal 

Negociado de Admón. de Personal 

ZAMBONINO MANZANO, EDUARDO  ***7618**  0 0,4 0,4 

ZAMBRANA RODRÍGUEZ, JOSÉ ANTONIO  ***2992**  7 0 7 

 
Cuarto.- El Tribunal de selección acuerda publicar el resultado final del Concurso-Oposición: 
 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
FASE 

OPOSICIÓN 

FASE 

CONCURSO 

PUNTUACIÓN 

FINAL 

LAZARO BELLO, JESUS MARIA ***7433** 14,74 2,85 17,59 

ZAMBRANA RODRIGUEZ, JOSE 
ANTONIO 

***2992** 10,19 7 17,19 

CARLOS MORENO, EUGENIO ***3905** 15,05 1,3 16,35 

GOMEZ MONTERO, JOSE ***5839** 15,225 0,8 16,025 

GOMEZ ABALOS, FCO JAVIER ***8593** 14,27 0 14,27 

PEREZ RINCON, ABRAHAN ***6637** 13,045 1 14,045 

MONTERO PEREZ, ANGEL ***4465** 13,43 0 13,43 

SANCHEZ SALAS, JORGE NICOLAS ***9949** 13,13 0 13,13 

CORNEJO FUENTE, JOSE ***5676** 12,735 0 12,735 

ZAMBONINO MANZANO, EDUARDO ***7618** 12,32 0,40 12,72 

MATO ORTIZ, ALEJANDRO ***9566** 12,42 0 12,42 

MORALES REINA, JUAN CARLOS ***6355** 11,97 0,4 12,37 

CALVO FERNANDEZ, CARLOS ANTONIO ***6495** 12,31 0 12,31 

MEDINA FRAGA, MIGUEL ANGEL ***6997** 11,69 0,60 12,29 

USAL APARICIO, MANUEL ***4820** 10,71 1 11,71 

RAMOS MORIANO, JOSE ***6860** 11,41 0 11,41 

BARROS ORERO, MARIA DEL MAR ***6438** 11,09 0 11,09 

RODRIGUEZ ORTIZ DE GALISTEO, 
CARMEN 

***5693** 10,58 0 10,58 

 
Quinto.- El Tribunal de selección acuerda declarar seleccionados, elevándose propuesta a la 
Concejala Delegada de Función Pública para su nombramiento como funcionarios de carrera de 
este Ayuntamiento de Cádiz con la categoría de AUXILIAR TÉCNICO/A VIGILANTE, a los siguientes 
aspirantes:  
- Jesús María Lázaro Bello.  
- José Antonio Zambrana Rodríguez.  
- Eugenio Carlos Moreno. 

 
Sexto.- Los candidatos propuestos deberán comparecer en el Área de Personal de este Excmo. 
Ayuntamiento de Cádiz el lunes día 9 de junio de 2025 a las 9:00 horas, debiendo presentar 
original y copia de los siguientes documentos, a efectos de su compulsa e incorporación al 
expediente:  
 
- Jesús María Lázaro Bello.  

 Graduado en Educación Secundaria Obligatoria, Formación Profesional 
grado básico o su equivalente según normativa legal vigente.  
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 REANIMACIÓN CARDIOPULMONAR. 
- José Antonio Zambrana Rodríguez.  

 Graduado en Educación Secundaria Obligatoria, Formación Profesional 
grado básico o su equivalente según normativa legal vigente.  

- Eugenio Carlos Moreno. 

 Graduado en Educación Secundaria Obligatoria, Formación Profesional 
grado básico o su equivalente según normativa legal vigente.  

 ATENCIÓN TELEFÓNICA A LA CIUDADANÍA 

 PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA DE GÉNERO Y DEL ACOSO POR RAZÓN DE 
GÉNERO.  

 PROTOCOLO Y RELACIONES INSTITUCIONALES. 

 TELECOMUNICACIONES EN LA GESTIÓN DE EMERGENCIAS. 

 FORMACIÓN BÁSICA PARA EL VOLUNTARIADO DE PROTECCIÓN CIVIL. 

 SOCORRISMO Y PRIMEROS AUXILIOS. 
 
Séptimo.- Citar a los aspirantes propuestos para la realización del reconocimiento médico, en 
Quirón Prevención cita en Avenida Ciudad de la Coruña s/número, local 6 (Cádiz), en el día y la 
hora que se indica a continuación: 
- Jesús María Lázaro Bello. 12:36 horas del día 9 de junio de 2025. 
- José Antonio Zambrana Rodríguez. 12:48 horas del día 9 de junio de 2025. 
- Eugenio Carlos Moreno. 13:00 horas del día 9 de junio de 2025. 

 
Los aspirantes deberán:  

 Acudir a la cita en el centro de Quirón Prevención según la hora de citación acordada.  
 Llevar identificación personal: NIF, NIE, Pasaporte,… 
 No ingerir alimentos o líquidos (excepto agua) 4 horas antes de la extracción de 

sangre.  
 Aportar una muestra de orina en su recipiente correspondiente. 
 Llevar gafas o lentes correctoras, en su caso.  
 En caso de enfermedad y/o tratamiento médico, aportar el informe médico si 

dispone de él.  
 No acudir a esta cita en caso de encontrarse en situación de baja médica. 

 
Lo que se publica para su conocimiento y efectos oportunos, indicando que los/as interesados 
disponen del plazo de un mes a contar desde el día siguiente a la fecha de la presente publicación 
para interponer recurso de alzada ante el Excmo. Alcalde. Recibida la resolución o desestimada 
presuntamente por transcurso de tres meses se podrá interponer recurso ante el Juzgado de lo 
Contencioso-Administrativo de Cádiz, en el plazo de dos meses. 
 
 

LA SECRETARIA DEL TRIBUNAL 
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